



**POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI**  
**ZARZĄD OKRĘGOWY**  
w Przemysłu

37-700 Przemysł, ul. Wyb. Dłca Św. Jana Pawła II 36a  
tel. 16 6703887, fax 16 6790066, tel. kom. 601502487  
e-mail: zo.przemysl@pzlowl.pl

Przemysł, 15.09.2020 r.

L.dz. 1035 /H/20

**Zarząd Koła Łowieckiego**  
**- wszystkie -**  
**(dzierżawiące obwody łowieckie**  
**na terenie okręgu Przemysł)**

Uprzejmie informuję, że zgodnie z pismem Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 09.09.2020 r. zn. spr. WIWzak.913.27.19.2020 **w terminie 24 września do 3 października 2020 r.** zostanie przeprowadzone na terenie województwa podkarpackiego ochronne szczepienie lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie.

Szczepieniem zostanie w całości objęte województwo podkarpackie. Akcja szczepień będzie przeprowadzana poprzez samolotowe zrzuty szczepionki oraz wyłożenie ręczne.

W czasie trwania akcji wskazane jest zawieszenie polowań.

W trakcie szczepień oraz w okresie 1 miesiąca po ich zakończeniu, zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 stycznia 2005 r. w sprawie zwalczania wścieklizny (Dz.U. z 2005 r. Nr 13 poz. 103) zawieszają się pozyskiwanie i dostarczanie odstrzelonych lisów do powiatowych inspektoratów weterynarii, celem realizacji badań monitoringowych w kierunku wścieklizny.

Termin rozpoczęcia w/w akcji może ulec zmianie ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne.

Proszę o poinformowanie o powyższym członków koła.

Załącznik 1

Komunikat PWLW

  
Przewodniczący  
Zarządu Okręgowego PZŁ  
w Przemysłu  
mgr inż. TOMASZ MAKAROWSKI  
Łowczy Okręgowy



# KOMUNIKAT

## Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Informuję o planowanej w dniach **24 września – 3 października 2020 r.** **jesiennej** akcji doustnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie.

Prowadzone szczepienie obejmuje w całości teren województwa podkarpackiego. Uodparnianie lisów prowadzone będzie poprzez zrzuty z samolotów szczepionki doustnej (z wyłączeniem terenów zurbanizowanych i akwenów wodnych) oraz wykładanie ręczne (wokół osiedli ludzkich). Program uodparniania lisów polega na wieloletnim, cyklicznym (wiosna – jesień) wykładaniu szczepionki.

**Wykładana przynęta** (przykładowe zdjęcie poniżej), **wydająca specyficzny zapach, zawiera wewnątrz aluminiowo-plastikowy pojemnik z płynną szczepionką, której działanie uodparniające skierowane jest wyłącznie na lisy.**

W związku z możliwością bezpośredniego kontaktu ludzi i zwierząt domowych z rozłożoną szczepionką informuję, że:

- **przynęty zawierające szczepionkę dotykane przez ludzi nie są przyjmowane przez lisy, ich podnoszenie jest niewskazane;**
- **w przypadku kontaktu z przynętą należy miejsca te gruntownie przemyć wodą z mydłem;**
- **kontakt człowieka ze szczepionką ukrytą w przynęcie wymaga konsultacji medycznej;**
- **w okresie trwania akcji szczepienia lisów i przez 14 dni po jej zakończeniu zaleca się na terenach objętych szczepieniem trzymanie w zamknięciu mięsożernych zwierząt domowych, a ponadto wstrzymanie się od polowań.**

